einhaltung des Schiedsrichterspruches zahlen sollen. Die Schieds-

richter beschlossen einstimmig, ,quod dampnis hinc et inde com-

jm ns.itis, licet dampna nobis illata dampnorum quantitatcm <x-

pederent aliorum, pax, que est vinculum caritatis, et amicicia

jnter nos et ipsos inuiolabiliter servaretur, et illi a dampnis

is et ecclesie semper de cetero debeant abstinere et fideles

nobis et ecclesie nostre esse in omnibus et deuoti et precipue

adesse nobis fideliter et prodesse in Castro de nouo construendo

in prediia nostris, domini nostri serenissimi regis Boemie
Fönte«. Abthlg. II. Bd. X\\I\. 11
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beneplacito mediante. Quod si non facerent et nos indebite

molestarent et infra quatuor septimanas emendationem

non facerent competentem, ex tunc querele nostre contra eos

competentes et nunc sopite vigorem reciperent, adeo quod de

illis satisfactionem possimus petere competentein'. — Der Spruch

wurde von beiden Theilen angenommen. — Datum Gretz a. d.

M°. CC°. LXII°. iii° Kai. Julii. Huius rei testes sunt predicti

compositores seu arbitri.

Orig. Perg. 6 Siegel (2 davon fehlen). * Archiv zu St. Paul.

1 Die vorhandenen Siegel sind die des Bischofs von Seckau, des von

Doberenge, des Magisters Ulrich und des Hugo von Donerstein.

121.

1273, 23. Juli, St. Veit. — Graf Albericus von Görz und

Tirol, Vogt der Kirchen Aquileia, Trient und Brixen, erklärt,

;
quod ad instantiam Chunradi de Graiancz, hominis discreti,.

hoc admisimus et admittimus equa mente, quod, licet idem

Chunradus non sit noster, et nostram ministerialem duxerit in

uxorem, heredes quoque inter nos et abbatem s. Pauli equaliter

diuidantur, ita ut pueri tarn nostri quam abbatis predicti equali

gaudeant hereditate tarn in proprietate quam fevdis possi-

dendis'. — Datum in campo circa s. Vitum a. d. millesimo

CC. LXXIIP. x° Kai. Augusti.

Orig. Perg. 1 Siegel (gebrochen, Reitersiegel, von der Legende blos

,aduocati' übrig). K. u. k. H.-, H.- u. Staatsarchiv.

122.

1276, Anfangs Oetober. — Erzbischof Friedrich von Salz-

burg schreibt dem Könige (Rudolf), dass während seiner An-

wesenheit zu Passau in Kärnten ein Fall vorkam, welchen er

mit grossem Schmerze dem Könige mittheile. ,Comes N. et P. 1

post prestitum uobis et imperio sacramentum spiculatores suos

misit in venerabile monasterium s. Pauli in Carinthia, qui cum

armorum strepitu et impulsu idem intrantes monasterium domi-

num N. 2 captiuatum extra ipsum monasterium cruentis manibus

extrahere praesumpserunt, vinctumque duxerunt ad quoddam

castrum N., 3 quod idem electus in sua tenuit potestate, et dum
requisitus ab ipsis castrum nostrum eis tradere moraretur,
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prostraverunt ipsum ad terram, gladiisque nudis tribus vicibus

eius collo appositis, aliisque iniuriis corporalibus et atrocibus

irrogatis, eidem metu mortis instantis, ipsi comiti tradidit nostruai

castrum, ablatis ab ipso Castro per eundem jnultis victualibus

et pluribus rebus aliis pretiosis. Licet autem persecutionis

tempore 4 Salisburgensis provincia in clero suo multis molestiis

sit turbata, tarn atrocem tarnen iniuriam nunquam sustinuit, in

cuius gravi turpitudine vniversi et singuli partium nostrarum

incolae merito obstupescunt, et metuunt cum stupore. Quae

nisi recens huius et cruenta temeritas a regali potentia vindi-

cetur, insurgent multi alii, qui ad instar comitis supradicti

statum clericorum et ecclesiarum pedibus conculcabunt.' Er

bittet den König, er möge den Grafen, welcher ein doppeltes

Sacrilegium durch Verletzung eines geweihten Ortes und einer

geweihten Person beging und sein Schloss mit Beiseitesetzung

des Eides der Treue occupirte, ,per dominum N. 5 tempore com-

missi criminis et adhuc in illis partibus constitutum taliter

emendare, ut et nostrae et totius ordinis clericalis injuriae

satisfiat et alii clerici et praelati eventus similes expectantes

de vestro praesidio non desperent, dum in nostra et venerabilis

episcopi Chiemensis personis (cuius idem comes frater carnalis

existit), qui sie perseverantes vobis adhaesimus et fuimus primi

eorum, huius maleficium impune viderint perpetratum*. Er er-

sucht, das Verbrechen zu bestrafen, damit nicht lange das Inter-

dict auf jener Gegend laste, welches er nach den Provincial-

statuten aussprechen musste. Er könne das Interdict nicht

früher aufheben, ,nisi prius injuria retractetur, quam comes

M. 7 si voluerit, poterit plene reformare'.

M. Gerbert, Codex epistolaris Rudolfi I. Roraanorum regis, lib. II.

Nr. LX, pag. 138.

1 Es soll heissen: Comes H. de P., nämlich Graf Heinrich de Titan-

nenberg, mit welchem damals Streitigkeiten bestanden, wie die Urkunde vom
IB. Juni 1278 und die Confirmation des Königs Rudolf vom 2. October

1279 zeigen.

2 Bischof Gerhard von Lavant, welcher bis 1275 Abt von St. Paul

war and auch als Bischof die Administration der Ahtei \>\< L878 fortführt«,

irie die Urkunde eom 28. August TJTH zeigt.

3 Schloss stein am Abhänge der Choralpe, ein Beaitsthum des Erz-